
KLAIPĖDOS JŪRINIŲ REIKALŲ DARBO GRUPĖS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS

Nr.
Klaipėda

Posėdis įvyko 2025 m. kovo 26 d., 14.00 val.
Posėdis baigėsi 2025 m. kovo 26 d., 15.30 val.
Vieta: Pasitarimų salė I a., Klaipėdos miesto savivaldybė, Danės g. 17, Klaipėda.

Posėdžio  pirmininkas  –  Algirdas  Kamarauskas,  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  vicemeras, 
Klaipėdos jūrinių reikalų darbo grupės vadovas;
Posėdžio sekretorė – Lidija Simanynienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Kultūros, 
sporto ir turizmo departamento Kultūros skyriaus vyr. specialistė.

Posėdyje dalyvavo (dalyvių sąrašas pridedamas, 2 lapai)

 DARBOTVARKĖ
1. Dėl  Danės  upės  krantinių  pavadinimų,  tinkamo  jų  įamžinimo  ir  patrauklaus 

funkcionalaus pritaikymo (Romas Adomavičius, Dainius Elertas);
2. Dėl krantinių tvarkymo vizijos  (UAB „Klaipėdos laivų remontas“);
3. Dėl jūrininkų atminimo įamžinimo (Paveldosaugos skyrius);
4. Kiti klausimai. 

1.  SVARSTYTA.  Danės  upės  krantinių  pavadinimai  ir  patrauklus  funkcionalus  jų 
pritaikymas.

Romualdas  Adomavičius  ir  Dainius  Elertas  pristatė  klausimą  dėl  Danės  upės  krantinių 
pavadinimų, jų funkcionalaus pritaikymo.  R. Adomavičius atkreipė dėmesį, kad nepaisant 2013 
metais  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  tarybos  sprendimu  patvirtintų  Danės  upės  krantinės 
pavadinimų, jie nepakankamai įsitvirtino viešojoje erdvėje ir kasdieninėje vartosenoje. D. Elertas 
pabrėžė,  kad labai  svarbu atgaivinti  visuomenės atmintyje  jau patvirtintus,  bet  retai  vartojamus 
krantinių  pavadinimus.  Buvo  išreikštas  noras  ne  tik  priminti  apie  esamus  pavadinimus,  bet  ir 
įvertinti,  ar  suteikti  pavadinimai  vis  dar  atitinka  esamą  situaciją  ir  funkcionalumą.  Aptariant 
konkrečius pavadinimus, dalyviai pasidalijo idėjomis dėl naujų krantinių pavadinimų, atsižvelgdami 
į jų istoriją ir aplinką. Diskusijos dalyviai vieningai sutarė, kad pavadinimai turėtų būti susiję su 
teritorijos  unikalumu,  atspindėtų  jos  istoriją  ar  reikšmingus  įvykius.  Buvo  pasiūlyta  peržiūrėti 
pavadinimus, kurie galbūt jau prarado aktualumą arba neatspindi dabartinės krantinės paskirties.  
Konkrečiai paminėta Žvejų krantinė, kurios ribos ir funkcija, dalyvių nuomone, jau pasikeitusios. 
Pasiūlyta krantinę, esančią šalia mokyklos tilto, įvardinti „Luizės dvarelio“ pavadinimu, primenant 
istorinę  vietovės  reikšmę,  išsaugoti  senuosius  lietuviškus  vietovardžius,  tokius  kaip  "Kalnalis", 
siekiant puoselėti kultūrinį paveldą ir suteikti krantinėms unikalumo. Taip pat iškelta mintis dėl 
„Joniškės“ pavadinimo panaudojimo krantinei, esančiai šalia „Malūno tvenkinio“, siekiant pabrėžti 
ryšį su malūno istorija ir vietovės savininku, išreikšta „Plytinės“ krantinės pavadinimo idėja, link 
Tauralaukio  galėtų  nusidriekti  „Bachmano“,  „Didžiojo“  ar  „Mažojo“  Tauralaukio  krantinės. 
Dalyviai  išreiškė  nuomonę  dėl  vizualinio  krantinių  žymėjimo,  kuris  turėtų  būti  ne  tik  aiškiai 
suprantamas, informatyvus, bet ir estetiškai patrauklus, atspindintis miesto identitetą ir krantinės 
specifiką,  bei  atsikartojantis.  Buvo  aptartos  įvairios  galimybės:  pradedant  nuo  standartinių 
informacinių stendų iki originalesnių išraiškingų architektūrinių sprendimų. Pasiūlyta apsvarstyti 
galimybę  naudoti  meninius  akcentus,  tokius  kaip  arkos,  skulptūros  ar  knechtai,  kurie  taptų 
atpažinimo  ženklais  ir  pritrauktų  klaipėdiečių  bei  miesto  svečių  dėmesį.  Nuspręsta  organizuoti 
atvirą  konkursą  originaliems  krantinių  žymekliams  sukurti.  Siekiant  supažindinti  visuomenę, 
nutarta  parengti  medžiagą  žiniasklaidai,  įskaitant  krantinių  planus  su  pavadinimais  bei  trumpą 
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krantinės istorinę informaciją. Darbo grupė konstatavo, kad būtina inicijuoti procesą dėl naujų ir 
atnaujintų krantinių pavadinimų įteisinimo rengiant tarybos sprendimo projektą. 

NUTARTA:
1.1.  Parengti  atnaujintą Danės upės krantinių pavadinimų planą su naujai įvardintomis 

krantinėmis  ir  inicijuoti  procesą  dėl  naujų  ir  atnaujintų  pavadinimų  įteisinimo  rengiant 
tarybos sprendimo projektą. 

1.2.  Parengti  informacinę medžiagą žiniasklaidai dėl Danės upės krantinių pavadinimų 
įskaitant geografinį planą ir išplatinti visuomenei per žiniasklaidos, socialinių tinklų, lauko 
reklamos priemonės. 

1.3.  Pavesti skelbti konkursą Danės upės krantinių riboženklio vizualui sukurti.  

2. SVARSTYTA. Krantinių tvarkymo vizija.
Posėdžio  metu  UAB  „Klaipėdos  laivų  remontas“  direktorius  Karolis  Grigalauskas  ir  UAB 

„Klaipėdos  pilies  uostas“  direktorius  Alvydas  Šilys  pristatė  pagrindinius  krantinių  tvarkybos 
aspektus  bei  einamuosius  darbus.  Uostas  aktyviai  ruošiasi  artėjančiam  laivybos  sezonui, 
vykdydamas  įprastus  konkrečius  priežiūros  ir  tvarkymo  darbus.  Tvarkomos  ir  jungiamos 
komunikacijų  kolonėlės,  elektros,  vandens  tiekimo  punktai  laivams.  Remontuojamos  medinės 
suoliukų dalys. Prižiūrimos šiukšliadėžės ir užtikrinama bendra krantinių švara bei tvarka. Priimtas 
sprendimas  šiam  sezonui  nedidinti  krantinių  naudojimo  kainų,  motyvuojant  tuo,  kad  nebuvo 
fiksuota  infliacija,  kuri  pateisintų  kainų  kėlimą.  Įgyvendinant  ankstesnius  įsipareigojimus  bei 
reaguojant  į  pastabas,  įrengta  speciali,  tinkamai  paženklinta  vieta,  kur  uosto  klientai  (laivų 
savininkai)  gali  saugiai  palikti  pavojingas atliekas,  tokias  kaip panaudoti  tepalai  ar  kuro filtrai. 
Pontonai  bus  sustatyti  laiku,  tačiau yra  trūkumas pontonų,  reikėtų  praplėsti  jų  įrengimo vietas. 
Uosto administracija yra pasiruošusi priimti koncesijos priežiūros komisiją, kuri įvertintų krantinių 
būklę.  Buvo  išsakytos  įžvalgos  dėl  galimų  Danės  upės  krantinių  infrastruktūros  patobulinimų: 
siūloma zonuoti Dangės upę pagal gylius ir praeinamumą, kad būtų aiškiau, kur kokie laivai galėtų 
švartuotis. Akcentuota būtinybė sutvarkyti Jono kalnelio baseiną ir jo prieigas, rekonstruoti tiltelį, 
įveiklinti ir kuo efektyviau išnaudoti šią erdvę mažiesiems laivams. Paminėta istorinės krantinės 
prie piliavietės (šiaurinės fosos) tvarkymo idėja. Diskutuota, ar reikalinga atstatyti ją pagal buvusią 
formą, praplečiant erdvę renginiams. 

NUTARTA:
2. Informacija  apie  krantinių  tvarkymo eigą  išklausyta,  darbo grupės  koordinatorei  pavesta 

išsiųsti  UAB  „Klaipėdos  laivų  remontas“  ir  UAB  „Klaipėdos  pilies  uostas“  kontaktus 
visiems Klaipėdos jūrinių reikalų darbo grupės nariams.

3. SVARSTYTA. Išvažiuojamasis darbo grupės susitikimas Klaipėdos universitete. 
Pagal 2025 m. Klaipėdos jūrinių reikalų darbo grupės planą yra patvirtintas išvažiuojamasis 

posėdis  į  Klaipėdos universiteto Jūros tyrimų institutą.   Dalia  Žukienė maloniai  pakvietė  visus 
darbo grupės narius į susitikimą su Klaipėdos universiteto Jūros tyrimų instituto direktore balandžio 
9 d. 15.00 val.  

 NUTARTA:
3. Darbo  grupės  koordinatorei  pavesta  išsiųsti  informaciją  dėl  susitikimo  su  Klaipėdos 

universiteto Jūros tyrimų instituto direktore.

4. SVARSTYTA. Jūrinės kultūros apdovanojimo „Albatrosas“ situacija.
Posėdžio metu buvo aptartas jūrinės kultūros apdovanojimo "Albatrosas" organizavimas šiais 

metais. Darbo grupės nariai domėjosi situacija dėl nominacijų, gautų paraiškų skaičiumi bei kitais 
organizaciniais klausimais. Šiuo metu yra gauti 6 pasiūlymai, tačiau juos galima teikti iki balandžio 
12  d.  Pagal  atnaujintus  apdovanojimo  nuostatus,  apdovanojamas  vienas  pagrindinis  laureatas 
statulėle ir pinigine dovana. Gali būti apdovanojami keli (2-3) papildomi nominantai mero padėkos 
raštais  ir  piniginėmis  premijomis.  Pagal  jūrinės  kultūros  apdovanojimo  „Albatrosas“  nuostatus 
išrinkti 5 komisijos nariai, kurie įvertins pateiktas kandidatūras  bei pristatys jas Klaipėdos jūrinių 
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reikalų darbo grupei balsavimui. Darbo grupės nariams, kurie nedalyvaus posėdyje, bus sudaryta 
galimybė balsuoti jiems tinkamu būdu. 

 NUTARTA:
4.  Bendru  Klaipėdos  jūrinių  reikalų  darbo  grupės  sutarimu  išrinkti  5  jūrinės  kultūros 
apdovanojimo  "Albatrosas"   nariai:  Liudvikas  Mileška,  Romualdas  Adomavičius,  Algirdas 
Aušra, Aleksandras Kaupas, Gintautas Kutka.  

5. SVARSTYTA. Jūrinės kultūros sklaida Klaipėdos mieste.
Posėdžio metu Dalia Žukienė informavo apie vykusį forumą Žemės dienos paminėjimo proga, 

kuriame buvo pristatyti  moksleivių darbai klimato kaitos tema. Buvo pasiūlyta į  vieną iš darbo 
grupės posėdžių pasikviesti moksleivius iš Klaipėdos Liudviko Stulpino progimnazijos ir Klaipėdos 
jūrų  kadetų mokyklos pristatyti  savo  įžvalgas.  Akcentuota  bendra  savivaldybės  būtinybė  turėti 
aktualų ir  veikiantį  prisitaikymo prie  klimato kaitos planą,  atsižvelgiant  į  tokius veiksnius kaip 
vandens lygio kilimas, potvyniai ir pan. Algirdas Kamarauskas informavo darbo grupės narius apie 
šiais  metais  Klaipėdoje  vyksiantį  Pasaulinį  žuvininkystės  forumą,  kuriame  dalyvaus  apie  700 
delegatų iš viso pasaulio. Pasiūlyta bendradarbiauti su „Memelio miesto“ kvartalo vystytojais dėl 
naujai atsirandančių gatvelių, skverų pavadinimų suteikimo. Reikėtų kvartalo infrastruktūrai suteikti 
su jūriniu paveldu susijusius pavadinimus, įprasminant esamos vietos istoriją ir jos specifiką. Tai  
turėtų  būti  svarstoma  Žymių  žmonių,  istorinių  datų,  įvykių  įamžinimo  ir  gatvių  pavadinimų 
suteikimo darbo grupėje. 

NUTARTA:
5.1. Darbo grupės koordinatorei pavesti pakviesti Klaipėdos Liudviko Stulpino progimnazijos ir 
Klaipėdos jūrų kadetų mokyklos moksleivius į susitikimą su Klaipėdos jūrinių reikalų darbo 
grupe gegužės mėnesiui.
5.2.  Susisiekti  su  „Memelio  miestas“  kvartalo  vystytojais dėl  kvartalo  gatvių  pavadinimų 
suteikimo ir paruošti teikti siūlymą Žymių žmonių, istorinių datų, įvykių įamžinimo ir gatvių 
pavadinimų suteikimo darbo grupei svarstymui. 

Posėdžio pirmininkas Algirdas Kamarauskas

 Posėdžio sekretorė Lidija Simanynienė
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